

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
Tahun Anggaran 2020

Urusan Pemerintahan	: 1.05
Organisasi	: 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA
Program	: 1.05.1.05.01.28 PROGRAM PENEGAKAN PRODUK HUKUM DAERAH
Kegiatan	: 1.05.1.05.01.28.010 Penyuluhan Masyarakat yang Responsif Gender dalam pemahaman Produk Hukum Daerah
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU Pengeluaran
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 173.881.000,00 (SERATUS TUJUH PULUH TIGA JUTA DELAPAN RATUS DELAPAN PULUH SATU RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 176.045.000,00 (SERATUS TUJUH PULUH ENAM JUTA EMPAT PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2021	: Rp. 150.000.000,00 (SERATUS LIMA PULUH JUTA RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : pembatalan kegiatan satpolpp goes to school dan jambore praja pelajar perubahan APBD	

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Presentase penanganan atas pengadua/laporan masyarakat tentang pelanggaran perda dan/atau perkada	Presentase penanganan atas pengadua/laporan masyarakat tentang pelanggaran perda dan/atau perkada	100 %	0	100 %	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 394.035.000,00	0	Rp. 176.045.000,00	0
Keluaran	Jumlah masyarakat yang mengikuti penyuluhan	Jumlah masyarakat yang mengikuti penyuluhan	2620 orang (420 Peserta jambore praja pelajar, 1200 peserta Satpol PP Goes to school, 1000 peserta penyuluhan pelajar)	0	1600 orang (0 Peserta jambore praja pelajar, 1200 peserta Satpol PP Goes to school, 400 peserta penyuluhan pelajar)	0
Hasil	Presentase Penurunan Pelanggaran Masyarakat atas Perda dan/atau Perkada	Presentase Penurunan Pelanggaran Masyarakat atas Perda dan/atau Perkada	87,88 %	0	87,88 %	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelajar

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	BELANJA				394.035.000,00				176.045.000,00	(217.990.000,00)	(55,32) %
5 2	BELANJA LANGSUNG				394.035.000,00				176.045.000,00	(217.990.000,00)	(55,32) %
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00 %
5 2 1 001	Honorarium PNS				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00 %
5 2 1 001 048	Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan				2.100.000,00				2.100.000,00	0,00	0,00 %
	Hr. PPTK (1 orang x 12 bulan)	12	OB	175.000,00	2.100.000,00	12	OB	175.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				391.935.000,00				173.945.000,00	(217.990.000,00)	(55,62) %
5 2 2 001	Belanja Bahan Pakai habis				800.000,00				400.000,00	(400.000,00)	(50,00) %
5 2 2 001 021	Belanja spanduk/baliho/banner				800.000,00				400.000,00	(400.000,00)	(50,00) %
	banner kegiatan Penyuluhan (1 lembar penyuluhan pelajar)	2	Lembar	200.000,00	400.000,00	1	Lembar	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00) %
	banner kegiatan SATPOL PP GOES TO SCHOOL	2	Lembar	200.000,00	400.000,00	1	Lembar	200.000,00	200.000,00	(200.000,00)	(50,00) %
5 2 2 003	Belanja Jasa Kantor				61.500.000,00				1.500.000,00	(60.000.000,00)	(97,56) %
5 2 2 003 016	Belanja jasa promosi/publikasi/advertising				1.000.000,00				0,00	(1.000.000,00)	(100,00) %
	banner giat jambore praja pelajar ukuran 150 cm x 5 meter(banner selamat datang dan banner kegiatan)	2	Lembar	200.000,00	400.000,00		Lembar	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00) %
	baliho giat jambore praja pelajar ukuran 6 meter x 8 meter	1	Lembar	600.000,00	600.000,00		Lembar	600.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
5 2 2 003 024	Belanja penggantian transport				46.200.000,00				0,00	(46.200.000,00)	(100,00) %
	peserta giat jambore praja pelajar (21 kecamatan x 20 orang x 0 kegiatan)	420	OH	100.000,00	42.000.000,00		OH	100.000,00	0,00	(42.000.000,00)	(100,00) %
	Responsif Gender : 50% peserta laki-laki dan 50% perempuan				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pendamping peserta jambore praja pelajar (21 kecamatan x 2 orang x 0 kegiatan)	42	OH	100.000,00	4.200.000,00		OH	100.000,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 003 025	Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli				10.800.000,00				1.200.000,00	(9.600.000,00)	(88,89) %
	KEGIATAN PENYULUHAN PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	penyaji materi (2 orang x 2 Jam Pelajaran)	20	OJP	300.000,00	6.000.000,00	4	OJP	300.000,00	1.200.000,00	(4.800.000,00)	(80,00) %
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Nara Sumber : Bupati dan Wakil Bupati (2 orang x 0 Jam Pelajaran)	2	OJP	1.500.000,00	3.000.000,00		OJP	1.500.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00) %
	penyaji materi (2 orang x 0 Jam Pelajaran)	6	OJP	300.000,00	1.800.000,00		OJP	300.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00) %
5 2 2 003 026	Belanja jasa pendukung kegiatan				3.500.000,00				300.000,00	(3.200.000,00)	(91,43) %
	KEGIATAN PENYULUHAN PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Kebersihan (3 orang x 2 kegiatan)	30	OH	50.000,00	1.500.000,00	6	OH	50.000,00	300.000,00	(1.200.000,00)	(80,00) %
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pembawa acara (1 orang x 0 kegiatan)	1	OK	200.000,00	200.000,00		OK	200.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00) %
	Dirigen dan Pembaca doa (2 orang x 0 kegiatan)	2	OK	100.000,00	200.000,00		OK	100.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00) %
	Tenaga kebersihan (10 orang x 0 kegiatan)	20	OH	50.000,00	1.000.000,00		OH	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00) %
	Tenaga Kesehatan (4 orang x 0 hari)	8	OH	75.000,00	600.000,00		OH	75.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
5 2 2 006	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.245.000,00				1.245.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 006 002	Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan				1.245.000,00				1.245.000,00	0,00	0,00 %
	Foto kopy dan penggandaan laporan	2775	Lembar	200,00	555.000,00	2775	Lembar	200,00	555.000,00	0,00	0,00 %
	Penjilidan Laporan (2 jilid x 23 Laporan)	46	Jilid	15.000,00	690.000,00	46	Jilid	15.000,00	690.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 009	Belanja Sewa Alat Berat				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00) %
5 2 2 009 016	Belanja sewa electric generating set				1.500.000,00				0,00	(1.500.000,00)	(100,00) %
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR		Unit / Hari		0,00		Unit / Hari		0,00	0,00	0,00 %
	genset dan seperangkat lampu penerangan (0 malam)	1	unit/hari	1.500.000,00	1.500.000,00		unit/hari	1.500.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00) %
5 2 2 010	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan				10.040.000,00				0,00	(10.040.000,00)	(100,00) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 010 004	Belanja sewa meja dan kursi				2.040.000,00				0,00	(2.040.000,00)	(100,00)
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Meja VIP + cover (6 unit x 0 hari)	6	Unit/Hari	150.000,00	900.000,00		Unit/Hari	150.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00) %
	Kursi (lipat/bangket) (50 unit x 0 hari)	50	Unit/Hari	6.000,00	300.000,00		Unit/Hari	6.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00) %
	Meja kotak/bulat (4 unit x 0 hari)	8	Unit/Hari	75.000,00	600.000,00		Unit/Hari	75.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
	Kursi (lipat/bangket) (20 unit x 0 hari)	40	Unit/Hari	6.000,00	240.000,00		Unit/Hari	6.000,00	0,00	(240.000,00)	(100,00) %
5 2 2 010 006	Belanja sewa alat komunikasi				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Sound System dengan diesel (1 unit x 0 hari)	2	Unit/Hari	2.500.000,00	5.000.000,00		Unit/Hari	2.500.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00) %
5 2 2 010 009	Belanja sewa tenda dan perlengkapannya				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR		Set/Hari		0,00		Set/Hari		0,00	0.00	0.00 %
	Tenda tipe standard ukuran 6 meter x 12 meter (2 set x 0 hari)	4	Set/Hari	750.000,00	3.000.000,00		Set/Hari	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00) %
5 2 2 011	Belanja Makanan dan Minuman				71.250.000,00				2.750.000,00	(68.500.000,00)	(96,14)
5 2 2 011 001	Belanja makanan dan minuman rapat				625.000,00				0,00	(625.000,00)	(100,00)
	Kue Kotak untuk rapat koordinasi kegiatan (10 kotak x 0 kegiatan)	50	Orang/Porsi	12.500,00	625.000,00		Orang/Porsi	12.500,00	0,00	(625.000,00)	(100,00) %
5 2 2 011 003	Belanja makanan dan minuman kegiatan tertentu				70.625.000,00				2.750.000,00	(67.875.000,00)	(96,11)
	KEGIATAN PENYULUHAN PELAJAR		Orang/Porsi		0,00		Orang/Porsi		0,00	0.00	0.00 %
	Kue Kotak (110 kotak x 2 kegiatan)	1100	Orang/Porsi	12.500,00	13.750.000,00	220	Orang/Porsi	12.500,00	2.750.000,00	(11.000.000,00)	(80,00) %
	100 orang peserta + 10 orang pendukung kegiatan dan pendamping				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Nasi Kotak (500 kotak x 0 kegiatan)	2000	Orang/Porsi	25.000,00	50.000.000,00		Orang/Porsi	25.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00) %
	Kue Kotak untuk acara pembukaan (550 kotak x 0 kegiatan)	550	Orang/Porsi	12.500,00	6.875.000,00		Orang/Porsi	12.500,00	0,00	(6.875.000,00)	(100,00) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 015	Belanja Perjalanan Dinas				33.400.000,00				9.950.000,00	(23.450.000,00)	(70,21) %
5 2 2 015 001	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				33.400.000,00				9.950.000,00	(23.450.000,00)	(70,21) %
	Uang Saku dalam rangka koordinasi kegiatan				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon IV (1 orang x 0 kegiatan)	4	OH	250.000,00	1.000.000,00		OH	250.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00) %
	Tenaga Kerja Bulanan (2 orang x 0 kegiatan)	8	OH	100.000,00	800.000,00		OH	100.000,00	0,00	(800.000,00)	(100,00) %
	UANG SAKU				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	KEGIATAN PENYULUHAN PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon II (1 orang x 2 kegiatan)	3	OH	500.000,00	1.500.000,00	2	OH	500.000,00	1.000.000,00	(500.000,00)	(33,33) %
	Eselon III (1 orang x 2 kegiatan)	10	OH	300.000,00	3.000.000,00	2	OH	300.000,00	600.000,00	(2.400.000,00)	(80,00) %
	Eselon IV (1 orang x 2 kegiatan)	10	OH	250.000,00	2.500.000,00	2	OH	250.000,00	500.000,00	(2.000.000,00)	(80,00) %
	Tenaga Kerja Bulanan (7 orang x 2 kegiatan)	60	OH	100.000,00	6.000.000,00	14	OH	100.000,00	1.400.000,00	(4.600.000,00)	(76,67) %
	UANG SAKU KEGIATAN SATPOL PP GOES TO SCHOOL				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon IV (1 orang x 3 kegiatan)	12	OH	250.000,00	3.000.000,00	3	OH	250.000,00	750.000,00	(2.250.000,00)	(75,00) %
	Tenaga Kerja Bulanan (10 orang x 3 kegiatan)	60	OH	100.000,00	6.000.000,00	30	OH	100.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00) %
	UANG SAKU KEGIATAN JAMBORE PRAJA PELAJAR				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon II (1 orang x 1 kegiatan X 0 hari)	2	OH	500.000,00	1.000.000,00		OH	500.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00) %
	Eselon III (1 orang x 1 kegiatan x 0 hari)	2	OH	300.000,00	600.000,00		OH	300.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
	Eselon IV (1 orang x 1 kegiatan x 0 hari)	2	OH	250.000,00	500.000,00		OH	250.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00) %
	Golongan II (5 orang x 1 kegiatan x 0 hari)	10	OH	150.000,00	1.500.000,00		OH	150.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00) %
	Tenaga Kerja Bulanan (6 orang x 1 kegiatan x 0 hari)	12	OH	100.000,00	1.200.000,00		OH	100.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00) %
	biaya penginapan (14 orang x 0 hari)	14	OH	150.000,00	2.100.000,00		OH	150.000,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Uang Saku dalam rangka evaluasi hasil kegiatan				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon IV (1 orang x 6 kegiatan)	6	OH	250.000,00	1.500.000,00	6	OH	250.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Kerja Bulanan (2 orang x 6 kegiatan)	12	OH	100.000,00	1.200.000,00	12	OH	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				163.200.000,00				158.100.000,00	(5.100.000,00)	(3,13) %
5 2 2 021 003	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan				163.200.000,00				158.100.000,00	(5.100.000,00)	(3,13) %
	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan (7 Orang Lulusan SLTA x 3 bulan)	96	OB	1.700.000,00	163.200.000,00	21	OB	1.700.000,00	35.700.000,00	(127.500.000,00)	(78,13) %
	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan (7 Orang Lulusan SLTA x 9 bulan) (COVID					63	OB	1.700.000,00	107.100.000,00	107.100.000,00	0,00 %
	Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan (1 Orang Lulusan SLTA x 19 bulan) (COVID)					9	OB	1.700.000,00	15.300.000,00	15.300.000,00	0,00 %
5 2 2 022	Belanja Barang dan/atau Uang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga				49.000.000,00				0,00	(49.000.000,00)	(100,00) %
5 2 2 022 005	Belanja barang yang akan diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga				49.000.000,00				0,00	(49.000.000,00)	(100,00) %
	Bingkisan barang untuk peserta penyuluhan	8	Paket	500.000,00	4.000.000,00		Paket	500.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00) %
	Kaos Jambore Praja Pelajar	500	Buah	90.000,00	45.000.000,00		Buah	90.000,00	0,00	(45.000.000,00)	(100,00) %
	Jumlah				394.035.000,00				176.045.000,00	(217.990.000,00)	(55,32) %
Lumajang, 23 September 2020											
Kepala SKPD											
Drs. MATALI BILOGO, S.Sos NIP. 19650508 198603 1 016											
Keterangan	:										
Tanggal Pembahasan	:										
Catatan Hasil Pembahasan	:										

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Ketua	1
2	Ir. RETNO WULAN ANDARI, M.Si	19670325 199312 2 001	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Anggota	4
5	Ir. MOHAMAD SUNARDI, M.M	19640701 199003 1 011	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	7
8	Drs. BAMBANG SOEKWANTO, M.M	19660405 199503 1 001	Anggota	8
9	Drs. AGUS SALIM, M.Pd	19640606 198903 1 015	Anggota	9
10	Ir. PAIMAN	19670606 199202 1 001	Anggota	10
11	dr. BAYU WIBOWO, IGN	19630724 198910 1 002	Anggota	11
12	Ir. HAIRIL DIANI, M.Si	19660922 199202 1 001	Anggota	12